令和７年５月

各 位

    奈 良 県 火 薬 類 保 安 協 会
                                      Ｔｅｌ．０７４２－２２－３３４５

                                      Ｆａｘ．０７４２－２２－３３４６

令和７年度甲・乙種火薬類取扱、丙種製造保安責任者試験のご案内

火薬類保安責任者試験が下記のとおり実施されますのでご案内いたします。

記

Ⅰ．甲・乙種火薬類取扱、丙種製造保安責任者試験について（奈良県会場）

（１）試 験 日 時       令和７年８月３１日（日） １３時より

（２）試 験 会 場       南都商事 新大宮セミナールーム

          （〒630－8115 奈良県奈良市大宮町 6丁目 2-1）

（３）受験資格   学歴、経験、居住地を問いません。

（４）出 願 期 間       令和７年６月１７日（火）～令和７年６月２６日（木）

・郵送の場合は締切日の消印のあるものまで有効です。

・出願締切日以降の試験種目変更は認められません。

（５）受 験 料       18,000円（願書在中の振込用紙を使用して下さい。）

（６）願 書 配 布       ５月下旬より配布開始。

・当協会で無料配布いたします。

・送付を希望する場合は１通につき 140円の返送用切手を同封の上

当協会にご請求下さい。

1部 140円 2部 180円 3部 270円 4部以上 レターパック

（７）提出書類等  詳細は試験案内書（願書に在中）でご確認下さい。

          ・受験願書、受験票(郵便はがき・85円切手貼付)及び受験票控

・写真（縦 4.5cm×横 3.5cm  正面上半身

 出願前６ケ月以内に撮影のもの ）

・住民票（原本 受験者本人のもので「個人番号」の記載のないもの

出願前３ケ月以内に市区町村長から交付を受けたもの） 等

（８）出 願 先 （公社）全国火薬類保安協会 奈良県試験事務所

〒630-8241 奈良県奈良市高天町５－１ 奈良県火薬類保安協会内

          ・窓口持参、または郵送にて提出して下さい。

＊試験の詳細は全火協ホームページにも載っております。ご参照下さい。

全火協ホームページ http://www.zenkakyo-ex.or.jp/